1

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

"Архитектура и градостроительство"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Законом Московской области «О бюджете Московской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь разделом 4

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ

городского округа Чехов, утвержденного постановлением Администрации

городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01, Приложением 4

к решению Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении

изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете

городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов» от 19.05.2022 № 60/7-2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Архитектура и градостроительство»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 08.10.2019 № 2253/13-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2889/13-01,

от 04.08.2020 № 0934/13-01, от 25.08.2020 № 1035/13-01, от 19.02.2021

№ 0247/13-01, от 30.11.2021 № 2029/13-01, от 03.03.2022 № 0362/13-01,

01.09.2022 № 1687/13-01).

2.  Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Студеникину А.О., на заместителя Главы Администрации городского округа

Чехов Колчина К.И.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Архитектура и градостроительство», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 08.10.2019 № 2253/13-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2889/13-01, от 04.08.2020 № 0934/13-01, от 25.08.2020

№ 1035/13-01, от 19.02.2021 № 0247/13-01, от 30.11.2021 № 2029/13-01, от 03.03.2022 № 0362/13-01, от 01.09.2022

№ 1687/13-01) (далее- Программа)

1. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«         3. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Архитектура и градостроительство»

№ п/п Показатели реализации Программы Тип показателя
Единица

измерения

Базовое

значение на

начало

реализации

Программы

Планируемое значение по годам

реализации Номер основного мероприятия

в перечне мероприятий

Подпрограммы 2020

 год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Подпрограмма 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа Чехов»

1.1. Целевой показатель 1.

Наличие утвержденного в актуальной

версии генерального плана городского

округа Чехов (внесение изменений

в генеральный план городского округа

Чехов)

Отраслевой

показатель

(показатель

госпрограммы)

Да/нет да да да да да да 02. Разработка и внесение

изменений в документы

территориального

планирования городского

округа Чехов

4

1.2. Целевой показатель 2.

Наличие утвержденных в актуальной

версии Правил землепользования

и застройки территории городского

округа Чехов (внесение изменений в

Правила землепользования и застройки

территории городского округа Чехов)

Отраслевой

показатель

(показатель

госпрограммы)

Да/нет да да да да да да 03. Разработка и внесение

изменений в документы

градостроительного

зонирования городского округа

Чехов

1.3. Целевой показатель 3.

Наличие утвержденных нормативов

градостроительного проектирования

городского округа Чехов (внесение

изменений в нормативы

градостроительного проектирования

городского округа Чехов)

Отраслевой

показатель

(показатель

госпрограммы)

Да/нет нет да нет нет да да 04. Обеспечение разработки и

внесение изменений в

нормативы градостроительного

проектирования городского

округа Чехов

1.4. Целевой показатель 4.

Наличие утвержденной карты

планируемого размещения объектов

местного значения муниципального

образования Московской области

Отраслевой

показатель

(показатель

госпрограммы)

Да/нет да да да да да да 02. Разработка и внесение

изменений в документы

территориального

планирования городского

округа Чехов

2 Подпрограмма 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа Чехов»

2.1.

Целевой показатель 1. Количество

ликвидированных самовольных,

недостроенных и аварийных объектов на

территории муниципального образования

Московской области

Рейтинг-45 Ед. 0 7 19 4 10 10 04. Обеспечение мер по

ликвидации самовольных,

недостроенных и аварийных

объектов на территории

городского округа Чехов

2.2. Целевой показатель 2.

Количество услуг по присвоению адресов

объектам адресации, изменению,

аннулированию адресов, присвоению

наименований элементам улично-

дорожной сети (за исключением

автомобильных дорог федерального

значения, автомобильных дорог

Закон Московской

области от

24.07.2014

№107/2014-ОЗ

«О наделении

органов местного

самоуправления

муниципальных

Шт. 0 5000 5000 5000 5000 5000 03. Финансовое обеспечение

выполнения отдельных

государственных

полномочий в сфере

архитектуры и

градостроительства,

переданных

органам местного

5

регионального или межмуниципального

значения, местного значения

муниципального района), наименований

элементам планировочной структуры в

границах городских округов, изменению,

аннулированию таких наименований,

размещению информации в

государственном адресном реестре

образований

Московской

области

отдельными

государственными

полномочиями

Московской

области»

самоуправления

2.3. Целевой показатель 3.

Количество государственных услуг

по согласованию переустройства

и перепланировки помещений

в многоквартирном доме

Закон Московской

области от

24.07.2014

№107/2014-ОЗ

«О наделении

органов местного

самоуправления

муниципальных

образований

Московской

области

отдельными

государственными

полномочиями

Московской

области»

Шт. 0 100 100 50 50 50 03. Финансовое обеспечение

выполнения отдельных

государственных

полномочий в сфере

архитектуры и

градостроительства,

переданных

органам местного

самоуправления

»;

   2.  Подраздел 6.3 изложить в следующей редакции:

«

   6.3. Адресный перечень самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории

муниципального образования, подлежащих ликвидации в 2022 году, финансирование которых

предусмотрено основным мероприятием 04 «Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и

аварийных объектов на территории муниципального образования Московской области» Подпрограммы 2

«Реализация политики пространственного развития городского округа Чехов»

6

№

п/п

Направление инвестирования, наименование объекта, адрес

объекта, сведения о государственной регистрации права

собственности

Сроки

исполнения

мероприятия

Ответственный за выполнение

мероприятия подпрограммы

Результаты выполнения мероприятия

подпрограммы

1 Аварийный капитальный объект, Московская область,

городской округ Чехов, д. Солнышково (вблизи земельных

участков с КН 50:31:0050420:60 50:31:0000000:63)

2022 Управление контрольной деятельностью

Администрации городского округа Чехов

2 Капитальный объект «Металлокаркас», Московская область,

городской округ Чехов, ул. Солнышевская (вблизи земельного

участка с КН 50:31:0040803:88

2022 Управление контрольной деятельностью

Администрации городского округа Чехов

3 Капитальный объект «Фундамент», Московская область,

городской округ Чехов, д. Дмитровка, вблизи земельного

участка с КН 50:31:0030901:92)

2022 Управление контрольной деятельностью

Администрации городского округа Чехов

4 Прочие объекты (шлагбаумы, ворота, ограждения,

нестационарные объекты, гаражи, хозяйственные постройки)

2022 Управление контрольной деятельностью

Администрации городского округа Чехов

».